
Pubblicata sul sito istituzionale il 
30/01/2012 - N.  111  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 18 del Reg. Data  27/01/2012 N. 61  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione fatture della Clio s.r.l.  per l'erogazione dei servizi di
base della CN RUPAR S.P.C.  dal 30/8/2011 al 31/12/2011.=
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che questo Comune con atto della Giunta Comunale n. 172 del 23/10/2008 
deliberava di aderire alla RUPAR SPC Puglia ed al Contratto Quadro per l'erogazione dei servizi di 
base della CN RUPAR SPC;

CHE con atto n. 63 del 18/5/2009 la Giunta Comunale approvava il progetto predisposto da 
CLIO S.r.l. contenente il piano dei fabbisogni e l'offerta economica per l'erogazione dei servizi di base della 
CN RUPAR SPC ed autorizzava il Sindaco a sottoscrivere il contratto esecutivo per l'erogazione dei servizi 
stessi;

VISTO il contratto esecutivo in data 18/5/2009 sottoscritto tra il fornitore CLIO COM S.p.A., 
nella persona del suo legale rappresentante Sig.ra Clara Maria QUARTA e il Comune di Salice Salentino 
nella persona del Sindaco Avv. Donato DE MITRI per l'erogazione dei servizi di connettività e sicurezza e 
dei servizi di ingegneria della sicurezza, valevole per il periodo da Agosto 2009 a Luglio 2011;

DATO ATTO:
- che l'attivazione del servizio RUPAR SPC veniva prorogato di mesi nove, fissando la decorrenza dalla data 
di collaudo e di effettiva entrata in funzione del servizio;
- che il collaudo della RUPAR SPC e dell'effettiva attivazione dei servizi avveniva in data 5/07/2010;
- che in tale data veniva consegnato da CLIO il nuovo progetto dei fabbisogni nel quale i canoni mensili 
erano stati portati al ribasso e precisamente:
- da Luglio 2010 una tantum                       €    2.316,06 (oltre IVA)
- da Luglio 2010 a Dicembre 2010             €       686,19  (oltre IVA)                 
- da Gennaio 2011 a Dicembre 2011          €       651,88  (oltre IVA)
- da Gennaio 2012 a Giugno 2012              €       619,29  (oltre IVA)

 VISTE le fatture presentate da CLIO S.r.l.  per la liquidazione relative al canone dei servizi 
periodo 30/08/2011 31/12/2011;

RITENUTO di procedere alla liquidazione,

D E T E R M I N A 

1) DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa, alla CLIO COM S.p.A.  da Lecce – Via 95° Rgt. Fanteria, 89, 
(Partita  IVA  02734350750),  la  complessiva  somma  di  €   3.155,14,  IVA  compresa,  mediante  bonifico 
bancario, Cod. IBAN IIT49T0101016020040001060112, Banco di Napoli filiale di Lecce, e a saldo delle 
seguenti fatture relative all'erogazione dei servizi RUPAR SPC:
• N. 793/C del 2/11/2011 – canone servizi trasporto interoperabilità di base 
 e servizio di sicurezza – Periodo 30/08/2011 - 30/10/2011    
                                                                                        €  1.577,57 di cui IVA al 21% € 273,79
• N. 69/C del 4/01/2012 – canone servizi trasporto interoperabilità di base 
 e servizio di sicurezza –  Periodo 1/01/2011 - 31/12/2011    
                                                                                        €  1.577,57 di cui IVA al 21% € 273,79

2) DI PORRE l'onere della spesa comlpessiva di € 3.155,14 a carico dell'intervento1/01/01/03/39 “Spese per 
Servizi CN RUPAR SPC”, RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  27/01/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  30/01/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 111 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   30/01/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  30/01/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  27/01/2012
	N. 61  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

